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Asia:  VN/740/2024

Lausuntopyyntö Pelastussuunnitelma-yleisohjeesta

Yleiset huomiot

Voitte kirjoittaa yleiset huomionne lausuntopyynnöstä alla olevaan kenttään.

Vanhusasiavaltuutettu on itsenäinen ja riippumaton viranomainen, jonka lakisääteisenä tehtävänä 
on edistää ikääntyneiden asemaa ja heidän oikeuksiensa toteutumista. Osa tehtävää on seurata 
lainsäädännön kehittämistä ja toimeenpanoa sekä yhteiskunnallista päätöksentekoa ja arvioida 
niiden vaikutuksia ikääntyneisiin ihmisiin. 

Suomessa on 65 vuotta täyttäneitä 1,3 miljoonaa, yli 75-vuotiaita on yli 626.000 ja 90 vuotta 
täyttäneitä noin 60.000 (Tilastokeskus 2024). Erityisesti kaikkein iäkkäimpien määrä kasvaa, mikä on 
tärkeää huomioida pelastussuunnitelmia laadittaessa ja päivitettäessä. 

Pelastussuunnitelmaa koskevan yleisohjeen luonnoksessa on kattavasti ja selkeästi käsitelty 
pelastussuunnitelman laatimiseen liittyviä seikkoja. Hyväksi todettujen käytäntöjen ja suositusten 
esittäminen ohjeessa helpottanee myös suunnittelutyötä.

Vanhusasiavaltuutettu pitää tärkeänä sitä, että laadittaessa ja päivitettäessä pelastussuunnitelmaa 
kohteeseen, jossa käyttäjinä on paljon ikääntyneitä, tulisi heitä tosiasiallisesti kuulla suunnittelussa. 
Esimerkiksi paikallisesti kuntien vanhusneuvostot tai ikääntyneitä edustavat järjestöt voivat antaa 
arvokasta tietoa käyttäjien mahdollisista erityistarpeista. Myös esimerkiksi turvallisuuskävelyissä 
toimintakykyisyydeltään heikentyneet henkilöt sekä henkilöt, jotka käyttävät apuvälineitä tai 
tarvitsevat tuekseen saattajaa, voivat tuoda pelastussuunnitteluun tärkeää tietoa.

Asuinrakennusten pelastussuunnittelussa tulee huomioida kotona asuvien iäkkäiden tilanteet, miten 
heidät tavoitetaan mahdollisessa kriisitilanteessa sekä miten varmistetaan poikkeustilanteessa 
tarvittava tuki henkilöille, joiden toimintakyky heikentynyt.
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Pelastussuunnitelmasta tiedotettaessa sekä ohjeita koskevassa tiedottamisessa on tärkeää 
huomioida käyttäjien erilaiset tarpeet viestinnän suhteen, pelkästään sähköinen viestintä ei tavoita 
kaikkia.

Pelastussuunnitelma -yleisohjeen sisältö

Voitte kirjoittaa huomionne pelastussuunnitelma yleisohjeen luonnoksesta alla olevaan kenttään.
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